Exilio, pars ingeni telluris amore
Comusci campis habuisse patimibes uulnus
Jaxi, & jaxi fugitibus namque damnavit
Ecclœs; & jaxi metum propter, quia etebus tre-
mores.

Muginique fusi reperiens terra minaces
Ex iwo; donec una longo tempore ab ipsi
Suggeret Urbi, Ubi quis prior fortunamvis.

Inter eam flagem & tumulum, ex fuit pœ-
nas Archiepiscopi cura, ut Virgines Dio fa-
ciatis, quarum monasteria corrueant, hic il-
loc dispersi colligeret, eisque in novigium im-
positas commendaret P. Orioto Ragni Prelati
hybro Societas Iesu, qui eisdem Ancemam
trudceret; & permisso Episcopi Antoniani,
ad quem litteras dederat, Collegio Virginum
S. Scholastianum ad tempus custodiendas tradiceret.
Ubi ab ea clade & conflagratione respiratum
fuit, omnium cogitationes curaque conversa
ad reficiendam publica & privata uulnus, civi-
tatemque in peccatum statim restitundam;
qua veluti remata ab secunda origine, longe
magistriorum, pulchritudo, ornatior, & ricor-
rum ac viarium descriptionem commodior extitit.

Principis viro Raguseum cura & solli-
citudo in facias ades reficiendas convertere fuit:
aque in id opes a Pontifice impetravunt, ut
quidq[ue] laice supplicium ex auro & argento
incuri uulnus defolium superesse ab tec-
rime illa clade repeterat, ad Ecclesiaram ren-
dificationem impenderet, Pontificis hie de
re littera huicmodi sunt Petro Archiepiscopo
inscripta an. 1668.

Clemens PP. IX.

Ven. Frater, Salutem & Apostolicam Benedi-
cionem. Non pro parte dictiorum filiorum
Magistrorum Reip. Ragusei nobis expositorum
fui, quo cum post inferendam calamitatem,
que Eris sacra Civitatis Ragusei flagravit
atque corruevit, superius multa res argenteas,
videlicet, uasa, uasa sacra, aliisque uenientia mag-
norum patrum corrupta, atque ad primitus uul-
nus, non vero urgat necessitas restituendi
Ecclesiæ collapsas, seu partem eam, & pro
prosternere Metropolitam Raguseum, ipsi exposi-
toris intentione pendenti ut originales prefatas es-
tamque precium in restituitione est. Ecclesiæ
convergenti nobis coacti plurimum desi-
derant. Qui igitur coram eis expositionem de-
siderio bat in re quamcum cum Domino pro summa
favorabilitate auertere volentes, & carum fraga-
larem personam a quibusdam Excommunicatis,
suspensus & interditi, aliquippe Ecclesiasticis
seuentibus, ecclœs & paroys & pœna vel domi-
ni quavis causa latet, si quibus quoniamlibet
iurando cauant, ad eis illam præsumtum con-
sequens barum senti absolvunt, & absoluto fore
confundit, supplicationibus eorum sumite super
hoc hamiliat paroys inclinasi, de V. Frat-
robrothero S. R. E. Cardinalem Cœt. Trid. In-
terpretato consilio, Fraternaliter me per
presentes complicitas & uulnus, ut veris existen-
tibus narratis prefatas res argenteas ad eis illam
restituendi tantummodo Ecclesiæ, ut quas eadem
res argenteas resipueant pertinent, ultimare au-
toritate nostra Apostolica pro tua arbitrio, &
cofœderata permittas, domino in eisdem Ecclesiæ,
quibus statua argentea, ut praefuerit, alienas
de dono repertur, apponatur aliquippe per-
petuo durablem de singulari donis uulnibus resipueant
memoria, & quatenus edicti aliquod resipueant
liquide, conseruat, ut salva semper in præ-
dictis ardoribus Congregantur, eorumdem Cardi-
naliis, non obstantibus quibusvis eisiam ultimis
voluntatibus, quia quod orationis sufficenter &
experte consummamus, ut fel. rec. Pauli II. &
aliorum Rom. Pontificum Prædictorum nostros
rum de rebus Ecclesiæ uia plenaria, aliquippe
Confessionibus & Ordinationibus Apostolicis, ate-
nuo de. Ecclesiastarum citam jumento, conser-
vare.

tione apostolica, vel quavis alla sumitate va-
riatis &c. quibus omnibus & fidelis illorum
tenuerit &c. Gregorius episcopus contra eum qui-
plicauit. Dat. Roma apud S. M. Maj. sub
sigillo Piscatoris die 19. Octobris 1668. Pontif.
nro. ex. 2.

At Petrus Archiepiscopus sacrum Virgin-
ianum commendis & decori praesere propicere
stragebat, que cum Ancona Ragusum reuel-
lam essent, suis quamque monasteriis collu-
tuunt: etenim cum numero parum non essent
iis incoldens, nec tamen forte vires habentes,
ut inter collaboria illa licet partim refecta fuorum
editio ruderis immoratur, Petrus a Pontifici
impetravit, ut octo, quin ante urbem claus-
am Ragusa erant, illarum collegia indecanatu-
m Monasteria conjungere licet, alterum S.
Mariae, cui Virgines Benedictine, alterum S.
Clarae, cui Dominicanis cum Franciscanis, que-
rum illud proprium erat, includerentur quod
ipso Petri decretum collatum hic descripsum.

Petri decretum propositum est. Apollonica Scolis
gratia Archiepiscopus Ragusinus.

Universi & singulis praesentis litteras acci-
pitis, letaris, & impellitis, illis preferimus,
quorum interrelli, intercessi, aut intercessi pote-
nt, quaque infrafractio negatione tangit, seu tan-
geri potest quoniamque in futurum, facient in
pannis temporis.

Cum ulla Monasteria Monialium hujus nostra
Ragusina Metropolis ad territorium circa fave-
rem, vel incertam conflagaverint Mense Aprili
1667, quorum quinque sub regula S. Benedicti
erant multa rotul. Ecclesie universi, numeris
sub invocatione S. Mariae de Castello, S. An-
drea Apostoli, S. Thoma Apostoli, S. Mari-
Evangeliae, S. Simonis Prophete, tali vero
alia, omnia omnia sub regula S. Dominici Ec-
clesie S. Michaelis Archangeli, & duo sub et-
gate S. Clarae, quorum ultimum eti consuetudo
Ecclesie S. Petri Apostoli, alterum Ecclesie S.
Clarae, cumque quasi major pars Monialium
pradilectorum respiciebat Monasteriorum, vel fami-
lis fasciata, vel ruita opprise dum fuisse obli-
ta. Sacra Congregatio vegitti Episcopatus, &
Regularium praeposta suis ex causa nostra
vel praeclara olio Monasteria, in due uniti, no-
bilique mendaci, in due numeris, omnes
sicutum Montales Ord. S. Benedicti in unum
& ceteras in alterum, prout in litteris ad nos
datis sub die 24. Maii 1669. contineantur. No-
rigore autoritate delegata, qui funguntur in hac
parte, & omni melior modo, quo possumus,
Monasteria Ord. S. Benedicti praeclara sub invoca-
tione S. Andreae Apostoli, S. Thoma Apostoli,
S. Mariæ Evangeliae, S. Simoni Prophete
cum omni entibus iuribus, & pertinentiis suis ex
quo in perpetuum animis, incorporatis, &
conclavis per praesentes Monasteria quidem Ordi-
nante sub invocatione S. Mariae, & anno factu-
m, & declaratum: Ita ut licet Abbatella
praeclara Monasterii S. Mariae vnde & per se
potest existent, seu per se, seu per procuratores
anum, vel plures procuratores corporalem, res-
tem, & aliam perficiantem locorum mobilium,
immobilium, celorum, locorum munitionis,
affiliacionis quoniamque, parum quoniamque
que peripheriam ad praeclara Monasteria septa
univita Ord. S. Benedicti appropiare, illarum
que frustas, residua, & prouerbi bajocrossi
preciper, & habere, ac in suo, praeclara

Monasteria sic unitarum S. Benedicti usus, &
utilitatem conuenerit, ac perpetuo retineat.

Similiter tria alia Monasteria, unus S. Domini
nisi sub invocatione S. Michaelis Archangeli, &
unus S. Clarae sub invocatione S. Petri cum
omnibus juriibus, & pertinentiis suis ex quo
in perpetuum animis, incorporatis, & am-
plius per praesentes Monasteria, & Ecclesias S.
Clarae sub invocatione ipsius, & anno factu-
m, & declaratum: Ita ut licet Abbatella
praeclara Monasterii S. Clarae nunc, & pro tem-
po existent, seu per se, seu per procuratores
anum, vel per plures, corporalem, reslem, &
aliam perficiantem locorum mobilium, cen-
suum, locorum munitionis, affiliacionis, quoniamque
que parum quoniamque peripheriam ad pra-
dicta duo Monasteria sub invocatione S. Michaelis
Archangeli, & S. Petri appropiare, illarum
rum frustas, residua, & prouerbi bajocrossi
desperire, & habere, ac in suo, praeclara
que Ecclesie S. Clarae, Monasterii, ac praeclara
rum monasticalium sic unitarum S. Dominici, & S.
Clarae usum, & utilitatem conuire, ac per-
petuo retineat, que omnia & singula, nec non
praesentes litteras nostras, & in eis conten-
tibus & singulis Abbatibus, monachis prae-
dictorum Monasteriorum, & reliquo capitulo nos-
ticipamus, & ad notitiam deducimus, & detu-
ci velamus per praesentes, & cognoscamus de
primiti ignorantiam aliquam recte praece-
rit, seu allegare, praecepimus quoniam, & si
fugit Monasterium, ne sua Abbatella abdicat-
iam, & reverentiam exhibeat, debisque, &
restituo capitulo sub paucis arbitriis nostro restitu-
tati, etiam sub pena excommunicationis majo-
ris precipimus, & mandamus, ne illo aliquam
tempore alieni, seu alieni, seu aliquibus vestram
pudicit, vel occulte, directe, vel indirecte,
quaque quaque coloris, vel ingenio aliqua vestram
pudicit impedimentum, confidiam, opem, vel fe-
rorem, quoniamque omnia, & singula praeclara sua
efficiunt fortius, ita tamquam velutum in te-
stros nos respectu posse conuersi frustas, ut
que superferunt ex vestris alimentis, debant
applicari fabicia Ecclesiastica, & Monasterio-
rum praeclaram. Reservantes nobis aliquatenus
anno 1669 pro vestro alimento, & ad formam
litigiarum S. Congregationis debet redditus
huius ratio administrantiis ab administracione:
& ius harum traxre decernimus, defensionem, &
declarationem, ac annuimus omnia, & singula
principia servare praecepsimus. Regnissi ab aliis
Annocationis B.M.V. die xx. Augusti 1669.

Petrus Archiepiscopus Ragusinus.

Joannes Badiai Lant. Archiepiscopalis.

Ea pecunia legata Michaelis Minzze ci-
viti Ragusini illi extructum fuit Cenobium
ac Templum sub nomine & auxilio S. Ca-
therinae Scenensis, ubi antea fuerat Monasterium
S. Petri Novi, sive SS. Aphoborum Pe-
trii & Pauli, quod Virgines S. Clarae incol-
abant. Non cum ante territorium duo essent
Collegia huius Virginum, utrumque polita in
unum redigi placuit. Hac ex Monumentis Mis-
sionis, S. Dominus de Reggio, in quibus hoc
memoria prodita erigerio: Monasterium S. Mi-
chaelis forsan solitum corrigit anno 1667.
Superficies paucus admodum forsan cum alterius
injuria forsan excoverta fuerit quibus extin-
cti, namque enim illorum Monasteriorum fuit
inclusum, nulli faciens Reggii Criminis ut
sui forsan i. dico e Congregatione Presbyteris

rum, ac ad hoc eque ligato Michaelis Mijeta Ragusini Civis, pro iudeo ecclesiam suam Monasterium D. Catharinae Sveciæ dicatum; ubi esse terremotum Monasterium SS. Apostolorum Petri & Pauli fuit, quod sacerdos S. Clara habebat. Ibi die 3. Februario anni 1705, due ex sacerdotibus S. Maria à Castello Ord. S. Benedicti, Summi Pontificis dispensatione probabitis, ad novum S. Catharinae Monasterium cum ells paucis, quarum plures sanguine videntur, maribus ingens, velo statim donatis, se contulerunt. Ne proinde nostro dabo effigiem, admisimus illius numero supra viginti, magis papali edificatione in Regalibus disciplinis, ha qua a Fratribus nostris in brulla fuerant, constituta quenvis extra Ordinis obediem, nam Archiepiscopi in omnibus fabiaceant, Ordini deuotissima, perficella Alij illorum famulatum exhibent.

Anno 1684, statu Ragusina Presbyterorum Societatis Jesu formam nomenque Collegii adcepit est; & cum Templo admodum angulo, & parum commodo, idoneoque ad functiones Infiltrati soliti oculatus uenerunt, intra hunc hojus facilius Templum facti amplius eleganti opera & struttura adificari coepit. Primum lapidem solemni preicatione & tunc locavit Antonius Primus Episcopus Mercanensis,

Ingenitus per hac tempora moxorem attulit Ecclesia & Civitate Ragusina obitum illustrum virorum Bernardi Sorga, Stephani Gradit, & Petri Roldarius ex ordine patricio, quorum eximissi doctri & periorum monachorum felicitate postea testantur sepulchrales inscriptiones. Decessit Bernardus Patav., & in Balistica Antoniana sepulso fuit propria columnam, que dextera parti altaris D. Josephi facri adiecta, hoc titulo colamore ipsi inscripta. D. O. M. Bernardus Sorga. de RHACUSIO. Princeps protator, virtute, nobilitate, legatis etiam clerus, auxiliis pacientis; immortale obit. An. D. 1688, die 12. mortis Martii, cuius effigie gloria non rara, sic quiescent, aetatis fuit xxxv.

Bienio post vita sanctus est Romæ Stephanus Gradus vir apprime exultus gravitoribus disciplinis, & humanioribus litteris. De hoc, quoque editis libris lati in catalogo Scriptorum Ragusinorum; quanta ejus caritas in patriam fecerit, cognoscere posset ex litteris ad scriptis ad Jo. Bispitiam Nannium patricium Venetum, & D. Marci Equitem ac Procuratorem, qui in Nanniana Bibliotheca serventur, cum eo tempore gravissime turbis de Narentianis fallax excusat sufficere aduersus Ragusinos, & pugnare bellum hi sibi aueruerunt ab Imperatore Turcarum. Stephano Illyrica Nationis in urbe Praesidi, cum vivisti, monumentum posuit jani defuncto, & titulum fecit in templo Hieronymino Georgij Georgij Spalateni & ejusdem templi in ipsa urbe Archiepiscopu, eademque inscriptione Joannis Lucii, ac Joannis Palitri laudes complexi est, qui Illyrica Nationis & ipsi praeferunt, ac in eodem Stephani sepulcro quiescent.